-

ESTADO DE GOIÁS

- a
Prefeitura Munic. de Britânia

Av. Brasilia, 1489 - 	383-1139 383-1141 -Britnia-GO IJ

PROJETO DE LEI N° 006197

______
A P fr V A O EMJ!4J

to

..

BRifÂNIA - GO, 09 de Abril de 1997.

"CONCEDE BOLSAS DE ESTUDO
AO ENSINO DE 30  GRAU"

KcÀiutRAMUNICIrAL—bE BRJTÂNIA ESTADO DE GOIÁS, APROVA E EU
PREFEITA MUI!iICIPAL  SANCIONO A SEGUINTE LEI;

ART. 1' - Fica o Chefe do Poder Executivo, autorizado a conceder bolsas de estudo a
nível de 3° grau (nível universitário) a estudantes carentes.

ART. 20 - Uma comissão deverá ser formada para receber os requerimentos e selecionar
os alunos para concessão das mesmas.

§ 1 1  - Os alunos deverão apresentar uma declaração da Universidade constatando o
período em que o aluno está matriculado.

2 - A concessão deverá ser total ou parcial, conforme carência financeira do aluno.

ART. 3' - A Universidade deverá fornecer semestralmente a vida curricular do aluno,
mediante solicitação do mesmo.

§ Único - Caso o aluno não obtenha a freqüência e a média mínima exigida para a
aprovação, perderá a presente bolsa quanto à disciplina em que for reprovado.

ART. 4 - Fica ainda autorizado o Executivo a abrir crédito especial necessário para o
cumprimento dessa Lei.

ARI. 5' - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus jurídicos
e legais efeitos a 1° de Fevereiro de 1997, revogando-se eventuais disposições em
contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BRITÂNIA, ESTADO DE GOIÁS, aos
09 (nove) dias do mês de Março, do ano de 1997.

CLEUZA LUIZ E ASSUNÇÃO
PREFEITKMUNICIPAL

CAJ'i%A Aftw~ *
A P b 	* O O km. 	 à

I'SA

e. 1 J.-.

Ir; 	Câmara Municipal de Britânia
Fones: 383-1139 - 383-1141 Ramal 34 	- 	C.G86.9OO.859JOOO1-]2

Av. Brasília s/n Centro 	- 	CEP: 76.280-000 	- 	Britânia - GO s

- øABIN11'E DA PRESID}2TE DA Ci'ARA MTJNICIPAL DE BRITNIA - GO. -

- AtrÕGRO DA LEI 1 2  0061fl li. 09 DE ABPJLDi 17. -

"CONCEDE BOLSAS DE E&1rtJDO AO i2SflIO DE 39 GRAU"

A C3RA MUNICIPAL DE BRITNIA FADO DE G0I.LS, APROVA E EZJ

PRJ?1TA MUNICIPAL S/CINO A SECAJD7TE LEI:

1

!rt. l - Fica o Chefe d.o Poder &xecutivo l autorizado a conceder

bolcaa de estudo a nível de 39  gr (nível uni ersit.rio) a ectudits c

irt. 2 - Urna oceiso deverá ser fornada para receber os reque

rimentoB e selecionar os alunos para ccesso das rnoEas.

§ 1 - Oe alunos deveio apresentar urna deo1ax'eço da Univorsi..

daii cct atando o período em que o aluno cetá matriculado.

§ 2 - A oc*ioesso sor itia1 a 35 (trinta e oinoo por cento) 9

do valor da rnensalida.e eftivaiente po. (Reclaço dada pela Emenda nQ 003 em 16

04/1.997)

• 3Q -. . Universidade deverá foueoer seestralmete a vida

curcioular do aluno, mediante solicitaço do mesmo.

§ únioo - Caso o aluno no obt~ a frequncia e a rndia mmi

ma exigida para a aprovao 9  perdera a presente bola. quanto & disciplina en que

for repiova.

iri. 49 - Fica ainda autorizado o xocutivo a abrir ordito

especial neoess.iio para o cumprimento dessa Lei.

rt. 	-Luta Lei entrarei em vigor na data de sua publioaço,

retroagindo seus jurídicos e legais efeitos a 1 2  cio fevereiro de 19997 9  revogando-

se eventuais diaposiçes em contrário*

Gabinete da Irei3.aite c&s. Cmrn Municipal de Brtziiaios 22

dias do moa de abril de 1.997.

-

Câmara Municipal de Britânia
Fones: 383-1139 - 383-1141 Ramal 34 	- 	C.G.C. 86.900.85910001 -72

Av. Brasília sfn Centro 	- 	CEP: 76.280.000 	- 	Britânia - GO

--
NDA AO PRWEO DE LEI N  00, 6 197

ftPkiyADOEM I4JQJ

1

IMEDA MODIFICATIVAs ble

o § 29 do Art 29  do pr efle À-rojeto de Lei passa a ter 	a

segLLinie rd.ço:

" 2 - [ ccmcaaso eeiá iva1 a 35 (trinta e oinoo por cx

to) do valor da mensalidade efetivamente pago.

Sala das Saases, em 16 de abril de 1.997.

R1iATOBA ESPECIAL